АДМИНИСТРАЦИЯ ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ДЕТЕЙ ХОРОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В 2021 ГОДУ

ПРОТОКОЛ

 28 апреля 2021 г.                                           № 1                                               с.Хороль

	Председательствовал:
	 Начальник управления образования Хорольского муниципального округа,  заместитель председателя межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей Хорольского муниципального округа А.А. Абросимова

	Секретарь:
	начальник отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления  образования администрации Хорольского муниципального округа Е.М. Ефименко.

	Присутствовали:
	члены комиссии и приглашенные.

Повестка дня заседания прилагается.

I. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей Хорольского муниципального округа на 2021 год.
	СЛУШАЛИ:
	 Абросимову А.А., начальника управления  образования администрации Хорольского муниципального округа

РЕШИЛИ:

1. Утвердить прилагаемый план работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей Хорольского муниципального района на 2021 год.

II. Структура и содержание отдыха, оздоровления детей   Хорольского муниципального  округа в каникулярное время в 2021 году.

СЛУШАЛИ:          Ефименко Е.М., начальника отдела по работе с детьми и

                                  молодежью управления образования

                                  администрации Хорольского муниципального округа.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

III.  Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на учете в КДН и ЗП Хорольского муниципального района и ПДН ОМВД России по Хорольскому району.

СЛУШАЛИ:      О.В. Сухенко, ответственного секретаря комиссии по

                              делам несовершеннолетних и защите их прав

                              администрации Хорольского муниципального округа;

                              Н.А. Евтушенко, инспектора ПДН ОМВД России по Хорольскому

                              району;

                                   С.С. Розенко, начальника отдела по Хорольскому

                                   муниципальному округу отделения по Ханкайскому муниципальному

                                   округу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского

                                   края»

       РЕШИЛИ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, классным руководителям  принять меры по привлечению всех учащихся «группы риска» в организованные формы отдыха в каникулярный период, совместно с отделом по Хорольскому муниципальному округу отделения по Ханкайскому муниципальному округу  КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» направлять детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в загородные лагеря.

IV. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в каникулярный период.

         СЛУШАЛИ:            С.А. Бабченко, начальника отделения  краевого
                                             государственного казённого учреждения «Приморский Центр

                                             занятости населения» в Хорольском округе
                                       Власенко А.А.,  главного специалиста отдела по организации

                                       работы с детьми и молодежью управления

                                       образования администрации Хорольского муниципального

                                       округа.
           РЕШИЛИ:

1. Бабченко С.А., начальнику отделения краевого государственного казённого учреждения  « Приморский Центр занятости населения» в Хорольском округе принять участие в организации предоставления рабочих мест для учащихся 14-18 лет на предприятиях, в поселениях, у индивидуальных предпринимателей.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать трудоустройство учащихся, уделяя внимание детям  из неблагополучных семей.

3.  Власенко А.А.,  главному специалисту отдела по организации работы с детьми и молодежью управления образования администрации Хорольского муниципального округа организовать трудоустройство учащихся образовательных учреждений Хорольского муниципального округа.
V. Обеспечение проведения ежедневного медицинского осмотра  детей в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей.

СЛУШАЛИ:          Бондареву А.М., главного педиатра КГБУЗ  «Хорольская  ЦРБ».

   РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать КГБУЗ « Хорольская ЦРБ» организовать  проведение  ежедневного  медицинского осмотра учащихся в пришкольных лагерях;
3. Заключить договоры с ОУ о медицинском обслуживании в пришкольных лагерях.

VI.       Информация о порядке перечисления родителям (законным представителям) компенсации части расходов на оплату стоимости путевки в организациях, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей.
	СЛУШАЛИ:
	Е.М. Ефименко, начальника отдела по организации работы с детьми и молодежью управления образования администрации Хорольского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к  сведению.

      VII.   Комплексная безопасность образовательных учреждений, на базе которых

               организуются пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей.

 СЛУШАЛИ:     А.В. Ореховского,   специалиста ( по охране труда) МКУ «СОД МОУ

                             Хорольского муниципального округа.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению;

2. Руководителям образовательных учреждений обновить и скорректировать планы и схемы эвакуации при возникновении ЧС, разместить на информационном стенде инструкции по действиям при угрозе совершения теракта, проводить своевременную очистку школьной территории, проводить единый тренировочный день по противопожарной безопасности.
VIII. Организация государственного надзора за соблюдением санитарного законодательства образовательными учреждениями в период подготовки и приемки пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.
СЛУШАЛИ:  И.В. Бернацкого, специалиста- эксперта ТО Управления

                        Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск- Дальний

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений при организации работы пришкольных лагерей руководствоваться СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
IX.  Соблюдение требований пожарной безопасности в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей.

СЛУШАЛИ:  В.С. Лобанова, начальника отделения надзорной деятельности и

                       Профилактической работы Хорольского муниципального округа.
РЕШИЛИ:

          1.Принять информацию к сведению
X. Организация работы учреждений культуры Хорольского муниципального округа в период летних каникул.

СЛУШАЛИ: М.А. Кузьмина, начальника отдела по социальной работе, культуре,
                         физической культуре и спорту администрации Хорольского
                         муниципального округа.
РЕШИЛИ:

               1.Принять информацию к сведению.
Начальник управления образования

Хорольского муниципального округа,

заместитель председателя межведомственной

комиссии по организации отдыха,

оздоровления детей Хорольского

муниципального округа                                                                               А.А. Абросимова
Секретарь комиссии                                                                                      Е.М. Ефименко

                                                                                                                  Приложение

                                                                                                          к протоколу заседания

                                                                                                              от 28.04.2021 г. №1

П Л А Н

работы межведомственной комиссии

по вопросам организации  отдыха, оздоровления

детей Хорольского муниципального округа в каникулярное время на 2021 год

	Содержание
	Срок

исполнения
	Ответственные

	I.

28.04.21
	1.
	Утверждение плана работы межведомственной комиссии по вопросам организации и обеспечения отдыха, оздоровления детей Хорольского муниципального  округа в каникулярное время на 2021 год.
	апрель
	 Абросимова А.А.

	2.
	Структура и содержание отдыха, оздоровления детей Хорольского муниципального округа в каникулярное время  в 2021 году.
	   апрель
	Ефименко Е.М.

	3.
	Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на учете в КДН и ЗП Хорольского муниципального  округа и ПДН ОМВД России по Хорольскому району.
	   апрель
	   Сухенко О.В.

   Евтушенко Н.А

   Розенко С.С.

	4.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в каникулярный период.
	     апрель
	Бабченко С.А.

    Власенко А.А.

	5.
	Обеспечение проведения ежедневного медицинского осмотра  детей в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей
	      апрель
	 Бондарева А.М.

	6.
	Информация о порядке перечисления родителям (законным представителям) компенсации части расходов на оплату стоимости путевки в организациях, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей.
	    апрель
	Ефименко Е.М.

	7.
	Комплексная безопасность образовательных учреждений, на базе которых организуются пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей
	апрель
	Ореховский А.В.

	8.
	Организация государственного надзора за соблюдением санитарного законодательства образовательными учреждениями в период подготовки и приёмки пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.
	апрель
	Бернацкий И.В.

	9.
	Соблюдение требований пожарной безопасности в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей.
	апрель
	Лобанов В.С.

	10.
	Организация работы учреждений культуры Хорольского муниципального округа в период летних каникул.
	 май
	Кузьмин М.А.

	II.
Июнь 2021 г.
	1.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в период проведения летней кампании.
	июнь
	Абросимова А.А.

	2.
	Организация каникулярного отдыха детей и подростков, состоящих на учете в ПДН ОМВД России по Хорольскому округу, как мера профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	июнь
	  Сухенко О.В.

  Евтушенко Н.А.

	3.
	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярный период.
	июнь
	Власенко А.А.

Бабченко С.А.

	4.
	Организация работы учреждений дополнительного образования по организации отдыха, оздоровления  учащихся.
	июнь
	     Иващенко Е.А.
     Галкин А.В.

	III.

 декабрь 2021 г.
	1.
	Итоговое заседание «Организация отдыха, оздоровления детей в 2021 году и задачи на 2022 год».
	декабрь
	Абросимова А.А.

	2.
	Организация работы образовательных учреждений по организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся в каникулярный период.
	декабрь
	 Белоусова Т.О.
Кухаренко Л.И.

Домненко Е.П.

Пироженко М.А.

Воронов В.Н.

Горбунова А.С.

	3.
	Организация межведомственного взаимодействия в период отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
	декабрь
	  Бернацкий И.В.

  Розенко С.С.
  Бондарева А.М.

  Евтушенко Н.А.

	4.
	Осуществление контроля за недопущением работы на территории Хорольского муниципального района несанкционированных детских организаций вне зависимости от формы собственности и направления деятельности.
	декабрь
	Ефименко Е.М.

                                                                                                                   Приложение

                                                                                                            к протоколу заседания

                                                                                                                от 28.04.2021 г. №2

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ

                           заседания межведомственной комиссии

                    по организации отдыха, оздоровления детей

       Хорольского муниципального округа в каникулярное время в 2021 году.

        28 апреля 2021 г.                                                                                             с. Хороль

1. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей Хорольского муниципального округа на 2021 год.

                 - Абросимова А.А.,  начальник управления образования

                   администрации Хорольского муниципального округа.
2. Структура и содержание отдыха, оздоровления  детей   Хорольского муниципального района  в каникулярное время в 2021 году.

      - Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и

                   молодежью управления образования администрации

                   Хорольского муниципального округа.
3. Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации и состоящих на учете в  КДН и ЗП Хорольского муниципального округа и ПДН ОМВД России по Хорольскому округу.
           - О.В. Сухенко, ответственный секретарь комиссии по делам

             несовершеннолетних и защите их прав администрации Хорольского

             муниципального  округа;

          - Н.А. Евтушенко, инспектор ПДН ОМВД России по Хорольскому

             району;
          -  С.С. Розенко, начальника отдела по Хорольскому муниципальному округу

                   отделения по Ханкайскому муниципальному округу КГКУ «Центр социальной

                   поддержки населения Приморского края»

4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в каникулярный период.

         - С.А. Бабченко, начальник отделения краевого государственного казённого

           учреждения   « Приморский Центр занятости населения» в  Хорольском
           округе;
         - А.А. Власенко,   главный специалист отдела по организации работы с

           детьми  и молодежью управления образования администрации

           Хорольского муниципального округа.
5.  Обеспечение проведения  ежедневного медицинского осмотра детей в  пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей.

          -А.М. Бондарева,  главный педиатр КГБУЗ «Хорольская ЦРБ».

6. Информация о перечислении родителям (законным представителям) компенсации части расходов на оплату стоимости путевки в организациях, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей.

     - Е.М. Ефименко, начальник отдела по организации работы с детьми и

       молодежью  управления образования   администрации Хорольского
       муниципального округа.

7. Комплексная безопасность образовательных учреждений, на базе которых организуются пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей.

                -А.В. Ореховский,   специалист ( по охране труда) МКУ «СОД МОУ

                  Хорольского муниципального  округа.
8. Организация государственного надзора за соблюдением санитарного законодательства образовательными учреждениями в период подготовки и приемки пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.

     - И.В. Бернацкий, специалист- эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по

      Приморскому краю в г. Спасск- Дальний.

9.  Соблюдение требований пожарной безопасности в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей.

      - В.С. Лобанов, начальник отделения надзорной деятельности и

      Профилактической работы Хорольского муниципального округа.
10. Организация работы учреждений культуры Хорольского муниципального района в период летних каникул.

- М.А. Кузьмин, начальник отдела по социальной работе, культуре,

  физической культуре и спорту администрации Хорольского  муниципального

  округа.